

4 stycznia 2016



24. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W najbliższą niedzielę, 10 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra dla chorych i potrzebujących już po raz 24. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego swoją scenę będzie miał na Rynku w Kielcach, gdzie zaplanowano wiele atrakcji i ciekawych licytacji. Tegoroczny dochód zostanie przeznaczony na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorów.

Najwięcej atrakcji związanych z Orkiestrą, jak co roku zapowiada się w Kielcach. Na kilku scenach w centrum miasta będą się prezentować lokalni artyści, a znani i lubiani będą zachęcać do licytacji ciekawych przedmiotów. Największa scena: Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach i Urzędu Miasta w Kielcach stanie na kieleckim Ryku. Tam zaplanowano występy

między innymi: Włodka Kiniorskiego, czy laureatów i uczestników „Talentu Świętokrzyskiego”.

Sceny staną także między innymi: na ulicy Sienkiewicza przy „Puchatku”, w Galerii Echo w Kielcach. Finałowe licytacje i koncerty będą w Kieleckim Centrum Kultury, a w Galerii Korona zaplanowano atrakcyjny koncert, podczas którego zaśpiewa znana wokalistka Patrycja Markowska.

W niedzielę 120 tysięcy wolontariuszy w Polsce i zagranicą zagra z Wielką Orkiestrą. Tegoroczna zbiórka zostanie przeznaczona dla pediatrii, wyposażając oddziały podstawowe, co umożliwi zakup sprzętu dla większej ilości szpitali, także tych małych. Finał to również zbiórka na rzecz geriatricy.

- Ubiegły rok pokazał, że pediatria jest mocno zaniedbaną dziedziną. Dokonując zakupów z pieniędzy zebranych podczas 23. Finału WOŚP zobaczyliśmy, że potrzeby na tych oddziałach są ogromne, z czego tak naprawdę nie zdawaliśmy sobie do końca sprawy. Wspólnie z zarządem Fundacji podjęliśmy decyzję, że 24. Finał WOŚP również będzie poświęcony pediatrii, tak by oddziały zostały kompleksowo wyposażone. Szpitale skupiają się na zakupie skomplikowanych urządzeń, a nie starczą na tak prozaiczne rzeczy jak łóżka, czy szafki. Komfort pacjenta jest również ważny w dochodzeniu do zdrowia. Nie zapominamy także o geriatricy, jest coraz lepiej. Dopiero kiedy Orkiestra zaczęła mówić głośno o pomijaniu tego tematu, zaczęto myśleć o seniorach bardziej serio - mówi **Jerzy Owskiak** prezes zarządu Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Do tej pory Fundacja WOŚP zakupiła sprzęt medyczny na 650 mln zł zebranych w corocznych finałach. Ten sukces jest zasługą wszystkich, którzy chcą pomagać.